

INFORMACJA PRASOWA | Toruń, 12.11.2023

Kamień węgielny pod Europejskie Centrum Filmowe Camerimage wmurowany. ERBUD rozpoczyna budowę.

W obecności władz lokalnych, gwiazd filmu i kultury odbyła się uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod budowę Europejskiego Centrum Filmowego Camerimage w Toruniu. Generalnym wykonawcą jest ERBUD.

W uroczystości wzięli udział m.in. były minister kultury, dyrektor Teatru Wielkiego Opery Narodowej Waldemar Dąbrowski, marszałek województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki, prezydent Torunia Michał Zaleski, a także uznani ludzie kultury i filmu – aktor Willem Dafoe, wybitny reżyser Volker Schlöndorff, operator Adam Holender czy fotograf Ryszard Horowitz. Wydarzenie miało miejsce drugiego dnia 31. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego EnergaCamerimage.

- Budujemy Europejskie Centrum Filmowe, które będzie odpierało wszelkie ataki, które mogłyby zaszkodzić wartościom artystycznym i wartościom humanistycznym w sztuce. Oprócz studia znajdzie się tu centrum edukacji, przestrzeń wystawiennicza, wielka sala premierowa na ponad 150 miejsc pozwalająca poza projekcjami organizować m.in. spektakle broadwayowskie, dom kina z trzema salami kinowymi w tym jednym kinem typu IMAX oraz muzeum kina. – powiedział Marek Żydowicz, Prezes Fundacji Tumult, spiritus movens całej realizacji.

Oprócz tradycyjnego murowania kamienia węgielnego, zebrani goście wypełnili też tzw. kapsułę czasu, czyli metalową tubę, która została zamknięta i będzie wmurowana dla potomnych w konstrukcję budynku. W kapsule znalazła się m.in. miniatura plakatu z pierwszej edycji festiwalu (autorstwa Ryszarda Horowitza), wydanie dziennika „Nowości” z informacją o tegorocznym festiwalu na okładce czy kopia pisma inicjującego powstanie ECFC.

- Kultura i sztuka to właściwe jedyne, co po nas zostaje. Jedyne, co kolejnym pokoleniom powie, jacy byliśmy. Wkładamy zwykle do kapsuły czasu różne artefakty, ale moim zdaniem akurat cała ta budowa, którą właśnie zaczynamy, jest jedną wielką kapsułą czasu. Już na zawsze zmieni centrum Torunia. Dziękuję inwestorowi za zaufanie, chciałbym szczególnie podziękować i osobiście pogratulować prezesowi Markowi Żydowiczowi konsekwencji, odwagi i myślenia na światowym poziomie. Projekt jest piękny, a w połączeniu z tym, jak my potrafimy go wybudować, wiem, że powstanie perełka! – powiedział Jacek Leczkowski, wiceprezes Grupy ERBUD.

Wydarzenie to było momentem symbolicznym, który nie tylko otwiera drogę dla nowego etapu w historii tego prestiżowego festiwalu, ale też miasta Torunia. Europejskie Centrum Filmowe Camerimage będzie nowoczesnym miejscem,

dedykowanym sztuce filmowej oraz promocji kultury audiowizualnej. Pierwszy obiekt, studio filmowe, to początkowy etap całej inwestycji. Docelowo na Jordankach powstać ma wielofunkcyjny obiekt, który wraz ze wspomnianym Centrum Sztuki Współczesnej oraz Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki stworzy kulturalne serce Torunia.

Kontrakt na budowę pierwszego etapu, podpisany na początku października z firmą ERBUD, opiewa na kwotę niemal 90 mln zł. Budowa potrwa 22 miesiące. Kierowniczką kontraktu jest Katarzyna Kozakiewicz.

Grupa kapitałowa ERBUD jest największą grupą budowlaną w Polsce niebędącą częścią międzynarodowych holdingów. ERBUD ma ponad 32-letnie doświadczenie na rynku polskim oraz w krajach Europy Zachodniej. Specjalizuje się w budownictwie kubaturowym, zielonej energii, serwisie dla przemysłu i inżynierii. Od 2007 roku spółka ERBUD S.A. jest notowana na GPW w Warszawie. Do najbardziej prestiżowych inwestycji realizowanych spółki Grupy ERBUD należą: Galeria Młociny, Hala Koszyki, budynki biurowe Eurocentrum Office Complex i Royal Wilanów w Warszawie, Centrum Medycyny Inwazyjnej oraz Nieinwazyjnej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Szpital Południowy w Warszawie, Centrum Dystrybucyjne Lidl w Stargardzie, Spalarnia Odpadów Komunalnych w Koninie czy Zespół Elektrowni Fotowoltaicznych Dobrcz/Mierki. Od 2021 r. ERBUD znajduje się w prestiżowym europejskim systemie certyfikacji EMAS, a w 2022 r. znalazł się na prestiżowej liście „World’s Best Employers” amerykańskiego magazynu „Forbes”.

Więcej informacji na www.erbud.pl.

Kontakt dla mediów:

Marcin Kasprzak

Dyrektor ds. Komunikacji i PR

+48 792 280 805

marcin.kasprzak@erbud.pl

Adam Szostak

MakMedia Group

+48 515 094 197

a.szostak@makmedia.pl